fumus , miraculum sive contra naturam , sive supra naturam , merum esse absurdum ; & propter ea per miraculū in sacris litteris nihil aliud posse intelligi , quam opus naturae , uti diximus , quod captum humanum superat , aut superare creditur . Jam antequam ad III . pergam , libet prius hanc nostram sententiam , nempe , quod ex miraculis Deum non possumus cognoscere , auctoritate Scripturæ confirmare ; & quamvis Scriptura hoc nullibi aperite doceat , facile tamen ex ipsa potest concludi , imprimis ex eo , quod Moses (Deut . cap . 13 .) præcipit , ut Prophetam seductorem , quamvis faciat miracula , mortis tamen damnent : sic enim ait

¶ (quamvis) contigerit signum , *¶* portentum , quod tibi prædixit *¶* c . nolis (tamen) a-
sentire verbis ejus prophetæ *¶* c . , quia Domi-
nus vester Deus vos tentat *¶* c . , Prophetæ (igi-
tur) ille mortis damnetur *¶* c . Ex quibus clare
sequitur , miracula à falsis etiam Prophetis
posse fieri , & homines nisi Dei vera cognitio-
ne & amore probe sint muniti , aequa facile
ex miraculis fallos Deos , ac Verum posse
amplecti . Nam addit

¶ quoniam Jehova vester Deus vos tentat , ut
sciat , num eum amatis integro corde vestro ,
¶ animo vestro . Deinde Israëlitæ ex tot mi-
raculis nullum de Deo sanum conceptum for-
mare potuerunt , quod ipsa experientia testata
est ; nam , cum sibi persuaderent , Mosen ab
iis abuisse , numina visibilia ab Aharone
petie-

petierunt, & vitulus, proh pudor ! eorum Dei
 fuit idea , quam tandem ex tot miraculis for-
 maverunt. Asaph quamvis tot miracula audi-
 visset , de Dei providentia tamen dubitavit,
 & fere à vera via deflexisset , nisi tandem ve-
 ram beatitudinem intellexisset, (vide Psal. 73.)
 Salomon etiam , cuius tempore res Judæo-
 rum in summo vigore erant, suspicatur omnia
 casu contingere. Vide Eccl. cap. 3. vers. 19,
 p. 20, 21. & cap. 9. vers. 2, 3. &c. Denique
 74 omnibus fere Prophetis hoc ipsum valde ob-
 a scurum fuit , nempe , quomodo ordo naturæ
 & hominum eventus cum conceptu , quem
 de providentia Dei formaverant, possent con-
 venire , quod tamen Philosophis , qui non ex
 miraculis , sed ex claris conceptibus res conan-
 tur intelligere, semper admodum clarum fuit,
 iis nimirum , qui veram felicitatem in sola
 virtute , & tranquillitate animi constituunt,
 b nec student , ut natura iis , sed contra , ut ipsi
 naturæ pareant; utpote qui certe sciunt, Deum
 naturam dirigere, prout ejus leges universales,
 non autem prout humanæ naturæ particula-
 res leges exigunt , adeoque Deum non solius
 humani generis , sed totius naturæ rationem
 habere. Constat itaque etiam ex ipsa Scrip-
 tura miracula veram Dei cognitionem non
 dare , nec Dei providentiam clare docere.
 c Quod autem in Scriptura saepe reperitur, Deum
 portenta fecisse , ut hominibus innotesceret,
 ut in Exodi cap. 10. vers. 2. Deum Ægyptios
 illusisse , & signa sui dedisse , ut Israëlitæ
 cognos-